
   
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 
452650, с. Бакалы, ул. Ленина, 91 

тел. (34742) 3-29-07  
 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАКАЛЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ  

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 
452650, Бакалы ауылы, Ленин урамы, 91 

тел. (34742) 3-29-07  

 

 

РЕШЕНИЕ 

«27» сентября 2019 года                                                                 № 112-942 

с. Бакалы 
 

О кандидатурах для исключения из резерва составов 

участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации", пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года 

№152/1137-6, территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий муниципального района Бакалинский район Республики 

Башкортостан кандидатуры согласно прилагаемым спискам (приложение 1). 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых комиссий в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 
 

Председатель ТИК    О.А.Ефимов 

 

Секретарь ТИК     Л.В.Кириллова 
 

consultantplus://offline/ref=9A867ABE6E982EA437E2FCF0298A51AD95857E38031B32DDCBB7A6D4518E8198B119B5C87552492CQ139K
consultantplus://offline/ref=9A867ABE6E982EA437E2FCF0298A51AD95857E38031B32DDCBB7A6D4518E8198B119B5CB7DQ535K


   

Приложение 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Бакалинский район 

Республики Башкортостан 

от «27» сентября 2019 года №112-942  

 

Список кандидатур для исключения из резерва 

составов участковых комиссий муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан 

 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 
Кем предложен 

№ 

избира-

тельного 

участка 

1 
Аппакова Алёна 

Викторовна 

Региональным отделением Всероссийской 

политической партии «Союз Труда» в 

Республике Башкортостан 

1088 

2 
Афзалова Рузалия 

Фарвазовна 

Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1101 

3 
Ахунова Гульнара 

Радиковна 
Собранием избирателей 1123 

4 
Биктимиров Радик 

Мирзахметович 

Башкортостанским региональным 

отделением политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1093 

5 Босова Ирина Павловна 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1091 

6 
Васильева Юлия 

Юрьевна 

Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1120 

7 
Габдуллина Юлия 

Евгеньевна 

Региональным отделением Всероссийской 

политической партии «Союз Труда» в 

Республике Башкортостан 

1092 

8 
Габсатарова Галина 

Александровна 
Собранием избирателей 1119 

9 
Газизова Айгуль 

Мусавировна 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

1093 

10 
Гайсин Ришат 

Хамитович 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1115 

11 
Галиева Захира 

Расимовна 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

1094 



   

12 
Галимова Гульсина 

Габдулловна 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1093 

13 
Гарданова Ануза 

Низамовна 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1086 

14 
Гареева Снежана 

Валериевна 

Региональным отделением Всероссийской 

политической партии «Союз Труда» в 

Республике Башкортостан 

1085 

15 
Гафиятуллина Рамна 

Ахнафовна 

Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

1123 

16 
Гордеева Ирина 

Ильинична 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1109 

17 
Давлетова Эльвера 

Дамировна 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

1113 

18 
Даутова Роза 

Даузятовна 

Башкортостанским региональным 

отделением политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1108 

19 
Дойникова Нина 

Анатольевна 

Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1091 

20 
Егоров Алексей 

Сергеевич 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

1091 

21 
Егорова Валентина 

Валерьевна 

Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

1091 

22 
Еремеева Эльвина 

Ильверовна 

Башкортостанским региональным 

отделением политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1113 

23 
Журилова Азалия 

Азатовна 

Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1117 

24 
Зиангирова Елена 

Валентиновна 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1108 

25 
Исмукова Нина 

Владимировна 

Региональным отделением Всероссийской 

политической партии «Союз Труда» в 

Республике Башкортостан 

1086 

26 
Калимуллина Илзира 

Нурмухаметовна 

Региональным отделением Всероссийской 

политической партии «Союз Труда» в 

Республике Башкортостан 

1113 

27 
Каммерцель Галина 

Анатольевна 

Башкортостанским региональным 

отделением политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

1088 



   

28 Краснова Зоя Павловна 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

1120 

29 
Кузнецова Галина 

Викторовна 

Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1098 

30 
Латыпова Галина 

Николаевна 

Башкортостанским региональным 

отделением политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1092 

31 
Латыпова Разиля 

Абударовна 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1096 

32 
Максимова Надежда 

Петровна 
Собранием избирателей 1120 

33 
Марданова Ильвира 

Мударисовна 

Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1114 

34 
Набиева Наталья 

Андреевна 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

1111 

35 
Насырова Гульназ 

Мирхатимовна 
Собранием избирателей 1106 

36 
Низамов Айнур 

Дамирович 
Собранием избирателей 1123 

37 
Низамутдинова Евдокия 

Ивановна 

Региональным отделением Всероссийской 

политической партии «Союз Труда» в 

Республике Башкортостан 

1099 

38 
Никифорова Юлия 

Юрьевна 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1088 

39 
Рамазанова Ольга 

Владимировна 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1092 

40 
Рахматуллина Фатыма 

Габдрахмановна 

Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1094 

41 
Риянова Миляуша 

Рашитовна 

Башкортостанским региональным 

отделением политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1078 

42 
Рыцева Галина 

Михайловна 

Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

1099 

43 
Такашов Игорь 

Петрович 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1097 

44 
Тимофеева Светлана 

Шамсутдиновна 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1092 

45 
Туйдимирова Юлия 

Владимировна 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 

1090 



   

46 
Халиуллина Юлия 

Владимировна 
Собранием избирателей 1119 

47 
Хамидуллина Фариза 

Аглямовна 

Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1113 

48 
Хафзетдинова Эльвира 

Равиловна 
Собранием избирателей 1106 

49 
Чубараев Михаил 

Васильевич 

БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

1099 

50 
Шамсутдинова 

Гульсина Анисовна 

Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1107 

51 
Шамсутдинова Гульшат 

Ильшатовна 

Региональным отделением Всероссийской 

политической партии «Союз Труда» в 

Республике Башкортостан 

1093 

52 
Якушина Лариса 

Геннадьевна 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
1099 

 
 


